
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  271  del  08-11-2011 
 
Oggetto: 

 

Acquisto pala meccanica usata. Approvazione capitolato speciale d’appalto, relazione 

tecnica e avviso pubblico.  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemilaundici, il giorno Otto del mese di Novembre, alle ore 8:30, nella sala delle adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CELLI Sandro Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

3  L E O N I  E n ric o  A s s e s s o r e   7  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

4 CENTINI Angelo A s s e s s o r e   8  BACCIARDI Renato A s s e s s o r e  

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 7. 

Assenti i Signori: BACCIARDI RENATO. 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



Il Presidente sottopone all’approvazione la seguente proposta di deliberazione predisposta dal 
settore XII – Impianti Tecnologici 
 

LA  GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende dotare il servizio di Protezione Civile di 
una pala meccanica di tipo polifunzionale atta a svolgere attività di pronto intervento e quant’altro 
si possa presentare di carattere urgente e immediato;  

 
Visto che il settore Impianti Tecnologici ha effettuato un’indagine di mercato dalla quale 

risulta che un mezzo con le caratteristiche necessarie ha un costo di € 70.000,00;  
 
Visto che la disponibilità dell’Ente ammonta ad € 35.000,00 questa Amministrazione ha 

stabilito di procedere all’acquisto di un mezzo usato avente le medesime caratteristiche tecniche; 
 
Visto il Capitolato Speciale d’appalto, la Relazione Tecnica e l’Avviso pubblico predisposti 

dal settore e che occorre approvare (all.1); 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico al fine di acquisire 

manifestazione di interesse a formulare un’offerta; 
 

Visto il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia approvato con 
Deliberazione 120/08;  
 

Visto il D. Lgs163/06 e ss.mm.ii; 
 
 Visto il D. Lgs n. 267/00; 
 
 Visti gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile rilasciati dai Responsabili dei 
servizi interessati (all.2);  

 
 

DELIBERA 
    
  

1) Di approvare gli allegati documenti di gara composti da capitolato speciale d’appalto, 
relazione tecnica e avviso pubblico (all.1);  

2) Di dare atto che l’acquisto della pala meccanica è finanziato con fondi regionali assegnati 
dalla Regione Lazio - Direzione Regionale Protezione Civile con determina n. A3978 del 
30.09.2009; 

3) Di autorizzare il settore XII ad effettuare tutti i successivi atti consequenziali; 
4) Di autorizzare la spesa di € 35.000,00 prevista nel capitolo 310400 bilancio comunale 2011 

Residui 2010 (TFSI 2090305); 
5) Stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

Posta ai voti, la presente deliberazione è approvata all’unanimità. 
 
Comprende n. 2 allegati 
 
 
 
 



















 
ALLEGATO  N. 2 alla  deliberazione di Giunta/Consiglio N. 271  del 08/11/2011 

___________________________________________________________________________  
 
 

C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 

PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA IN DATA 10/10/11 DAL SETTORE XII Ufficio 

IMPIANTI TECNOLOGICI  

Acquisto pala meccanica usata. Approvazione capitolato speciale d’appalto, relazione tecnica e 

avviso pubblico. 

======================================================== 
  
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
Tarquinia,  10/10/11 

Il Responsabile del Settore XII 
f.to dott. Giuseppe Luciani 

 
======================================================== 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, 07/11/2011 

Il Responsabile della Ragioneria  
f.to Dott. Stefano POLI 

 
 
 

M O T I V A Z I O N I  
 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

  



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 
F.to  Sig. Mauro MAZZOLA 

 
F.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione rimarrà affisso all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
  18-11-2011                                   03-12-2011 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              18-11-2011 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali: 

                             
 comma 3, il presente atto diventerà esecutivo il giorno   29-11-2011  . 

 

 

 comma 4, il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 

 
Tarquinia, 18-11-2011 
 

Il Segretario Generale 
f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          18-11-2011 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore


	LA  GIUNTA MUNICIPALE
	DELIBERA
	C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A
	Il Responsabile del Settore XII
	f.to dott. Giuseppe Luciani
	M O T I V A Z I O N I 
	Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali:



